

SMLOUVA O DÍLO

uzavírají níže uvedené smluvní strany dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Objednatel: **MĚSTO TURNOV**
se sídlem: Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov
IČO: 00276227
DIČ: CZ00276227
Zastoupen
ve smluvních Ing. Tomáš Hocke, starosta města
věcech a technických

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: **ABCD Služby školám s.r.o.**
se sídlem: Kaplanova 574, 460 02 Liberec 23
IČO: 62244892
DIČ: CZ62244892
zastoupen: PaedDr. Jiří Nový, jednatel
č.úctu: ČSOB a.s. Liberec, 205802373 / 0300
(dále jen „**zhotovitel**“)

(společně dále jen „**smluvní strany**“)

I. Předmět smlouvy

1. Tato smlouva je uzavírána se zhotovitelem jako vítězným dodavatelem veřejné zakázky s názvem „**Vnitřní vybavení novostavby Dětské skupiny Turnov**“ (dále jen „**veřejná zakázka**“). Základním podkladem pro plnění dle této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 30.07.2025 předložená v rámci výše uvedeného výběrového řízení.
2. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele dodat vybavení, které je specifikováno v příloze č. 1 této smlouvy a v dokumentaci, která byla součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce (dále jen „vybavení“).
3. Součástí dodávky vybavení je také jeho doprava do místa plnění a montáž v místě plnění, tj. v místě určeném objednatelem.
4. Zhotovitel se zavazuje objednateli dodat zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy za cenu, ve lhůtě, bez vad a za podmínek stanovených touto smlouvou a převést na objednatele vlastnické právo ke zboží.
5. Zhotovitel je povinen dodat zboží originální, nové, nepoužité, nezastavené, nezapůjčené, nezatížené leasingem nebo jinými právními vadami.
6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zboží řádně dodané v souladu s podmínkami sjednanými touto smlouvou od zhotovitele převzít a zaplatit zhotoviteli kupní cenu uvedenou v čl. III. této smlouvy.
7. Předmět této smlouvy je **realizován v rámci projektu „Výstavba dětské skupiny Turnov“ s registračním číslem CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_45/0008843** (dále jen „**projekt**“), který je

„Vnitřní vybavení novostavby Dětské skupiny Turnov“

financován z finančních prostředků Národního plánu obnovy.

8. Realizace dodávky bude přizpůsobena skutečnému provedení stavby dětské skupiny, případně koordinována s dokončovacími pracemi na stavbě.
9. **Před zahájením výroby budou předloženy vzorky jednotlivých materiálů a povrchových úprav, které musí být schváleny objednatelem.**

II. Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly na termínu dodání zboží nejpozději do 90 kalendářních dnů od podpisu smlouvy, resp. její počátkem její účinnosti uveřejněním v rejstříku smluv.
2. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli termín dodání zboží nejpozději 2 pracovní dny předem, přičemž samotná realizace díla na místě plnění bude probíhat po dokončení realizace výstavby dětské skupiny, tedy dle smlouvy o dílo na Výstavbu dětské skupiny po **5.9.2025**. Zaměření a obhlídka místa plnění bude možná po dohodě s technickým pracovníkem města kdykoli po podpisu smlouvy.
3. Místem plnění jsou prostory situované v novostavbě **dětské skupiny Turnov, která je součástí pozemku parc. č. 1007/3, k.ú. Turnov, obec Turnov, na adrese Vladimíra Krajiny, Turnov**, blíže specifikované v dokumentaci, která byla součástí zadávací dokumentace k veřejné zakázce.
4. Vlastnické právo ke zboží, jeho součástem, příslušenství a nebezpečí škody na věci přechází na objednatele předáním a převzetím zboží bez vad.
5. Podpisem dodacího listu a písemného protokolu o předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami dochází k převzetí a předání zboží a k přechodu vlastnictví ke zboží včetně nebezpečí škody na zboží na objednatele. Při předání zboží předá zhotovitel objednateli dodací list, daňový doklad a souhrnný záruční list.

III. Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je cenou smluvní a byla sjednána smluvními stranami ve výši:

Kupní cena celkem bez DPH	754 757,00 Kč
DPH 21 %	158 499,00 Kč
Kupní cena celkem vč. DPH	913 256,00 Kč

(slovy: Sedmsetpadesátčtyřitisícsepmsetpadesátsedm korun českých bez DPH)

2. Kupní cena je stanovena v souladu s přílohou č. 1 této smlouvy – Soupis prací a dodávek. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 1 této smlouvy jsou konečné a maximální a mohou být měněny pouze se změnou sazeb DPH či jiných daňových předpisů majících vliv na cenu předmětu plnění.
3. Kupní cena je stanovena mezi smluvními stranami jako cena konečná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná za komplexní plnění celého předmětu této smlouvy a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele související s řádným plněním předmětu této smlouvy, tj. zahrnuje veškeré činnosti a související výkony nutné k naplnění účelu a cíle této smlouvy, včetně dopravy zboží do místa plnění a jeho montáže.
4. Podkladem pro zaplacení výše uvedené ceny je daňový doklad (faktura) vystavený zhotovitelem a odsouhlasený objednatelem po předání a převzetí zboží.
5. Kupní cena je splatná ve lhůtě 21 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu (faktury) objednateli a bude uhrazena formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy. Úhradou daňového dokladu (faktury) se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele.

6. Daňový doklad (faktura) bude obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů a zároveň musí být označena číslem a názvem projektu (**text: „Dětská skupina Turnov“ reg. číslo CZ.31.6.0/0.0/0.0/22_45/0008843. Spolufinancováno z Národního plánu obnovy – Budování kapacit dětských skupin.**). V opačném případě je objednatel oprávněn daňový doklad (fakturu) zhotoviteli před jeho splatností vrátit. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti a opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.
7. Objednatel není v prodlení s hrazením kupní ceny do doby, než bude zboží dle této smlouvy objednateli řádně dodáno.

IV. Záruční podmínky a odpovědnost za vady

1. Zhotovitel odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání objednateli a dále za ty vady, které se na zboží vyskytnou v záruční době.
2. Zhotovitel se zavazuje, že předané zboží bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle této smlouvy, obecně závazných právních předpisů a norem a v první jakosti kvality provedení.
3. Zhotovitel poskytuje na dodané zboží záruku v délce 24 měsíců, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak. Záruční doba počíná běžet ode dne následujícího po dni převzetí zboží objednatel, které je uvedeno v předávacím protokolu podepsaném oběma smluvními stranami.
4. Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době vady zboží u zhotovitele, a to písemnou formou. V reklamaci musí být popsána vada zboží nebo alespoň způsob, jakým se projevuje a určen nárok objednatele z vady zboží, případně požadavek na způsob odstranění vady zboží, a to včetně návrhu termínu pro odstranění vady zboží zhotovitelem.
5. Záruční servis se zhotovitel zavazuje provádět bezplatně u objednatele, a to formou opravy zboží na místě či dodáním náhradního zboží či jeho části. Během záruční doby zahájí zhotovitel na výzvu objednatele odstranění vad v navrženém termínu, nejpozději však do 2 pracovních dnů od doručení reklamace. Zhotovitel je povinen odstranit vadu nejpozději do 3 pracovních dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Kontaktní osoba zhotovitele: [REDAKCE]
[REDAKCE]. Náklady spojené s dopravou, montáží a demontáží vadného i náhradního zboží či jeho části nese zhotovitel v plné výši.

V. Sankční ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s dodávkou zboží v termínu podle čl. II. odst. 1. této smlouvy nebo prodlení kterékoliv součásti dodávky, je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení.
2. Smluvní strany se dohodly, že v případě nedodržení dohodnutých termínů k odstranění vad zboží reklamovaných v záruční době, je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každou vadu a každý započatý den prodlení.
3. Objednatel je oprávněn požadovat za porušení jakékoliv povinnosti stanovené touto smlouvou smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti dle této smlouvy, přičemž smluvní pokuta může být uplatňována opakovaně.
4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na úhradu způsobené újmy vzniklé v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy v plné výši.
5. Objednatel je oprávněn provést zápočet jakéhokoli svého nároku, včetně smluvní pokuty, proti nároku zhotovitele na zaplacení kupní ceny. Možnost zápočtu pohledávky objednatele smluvní strany v rámci této smlouvy výslovně sjednávají.

6. Při prodlení s úhradou peněžitého plnění dle této smlouvy je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli zákonný úrok.

VI. Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah vedle způsobů upravených občanským zákoníkem zaniká také jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě podstatného porušení této smlouvy zhotovitelem, přičemž podstatným porušením této smlouvy ze strany zhotovitele se rozumí zejména:
 - a) nedodržení termínu dodání zboží;
 - b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží;
 - c) nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží;
 - d) neodstranění vad zboží ve sjednané době.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Zhotovitel se zavazuje zajistit při provádění plnění dodržovat veškeré právní předpisy vyplývající z pracovněprávních předpisů a kolektivních smluv s důrazem na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou podílet na provádění plnění včetně poddodavatelů.
2. Zhotovitel se zavazuje zajistit řádné a včasné uhrazení svých finančních závazků vůči svým poddodavatelům.
3. Zhotovitel se zavazuje s ohledem na ochranu životního prostředí a **zásadu „DNSH (významně nepoškodovat)“** k minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací plnění, a v případě jejich vzniku bude v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.
4. Zhotovitel se zavazuje plnit zásadu DNSH (významně nepoškodovat).
5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.
6. Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od ukončení projektu poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (MPSV, Ministerstva průmyslu a obchodu, Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
8. Otázky v této smlouvě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí ustanoveními občanského zákoníku a předpisy souvisejícími.
9. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě je možné činit pouze na základě předchozí dohody smluvních stran, a to ve formě očíslovaných písemných dodatků.
10. Tato smlouva byla vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení. Smlouva může být uzavřena rovněž v elektronické podobě a podepsána pomocí uznávaných elektronických podpisů osob oprávněných jednat za smluvní strany, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický originál.

11. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
12. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v jejím plném znění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon o registru smluv**“).
13. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv zajistí objednatel.
14. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že nebyla uzavřena v tísní ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy.
15. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č. 1 – Soupis prací a dodávek

Za zhotovitele:

Za objednatele:

V Liberci dne

V Turnově dne

PaedDr. Digitálně podepsal
Jiří Nový PaedDr. Jiří Nový
Datum: 2025.08.15
11:22:55 +02'00'

.....
PaedDr. Jiří Nový
jednatel

 Digitálně podepsal:
TURNOV Ing. Tomáš Hocke
MĚSTO TURNOV
18.08.2025 09:26

.....
Ing. Tomáš Hocke
starosta města

DĚTSKÁ SKUPINA TURNOV - NÁVRH INTERIÉRU
SOUPIS PRACÍ A DODÁVEK

Označ.	Název výrobku - rozměr	ks	Jednotková cena bez DPH	Celkem cena bez DPH	% DPH	Celkem DPH	Celkem cena vč. DPH
		celkem					
	Stoly						
P1	Kancelářský stůl 1600/800, dřevotřísková laminovaná deska, kovové nohy				21 %	1 325,10	7 635,10
							
P2	Dětský šestiúhelníkový stůl prům.1200/v460, strana 600, laminovaná dt, podnož z masivu				21 %	4 149,60	23 909,60
							
P3	Stůl pro učitelky čtvercový 600/600/v735, laminovaná dt, podnož z masivu				21 %	928,20	5 348,20
	Truhlářské výrobky						
T1	Skříň šatní 1200/580/v2000, laminovaná dt, 1 police, tyč na ramínka				21 %	1 429,70	8 237,70
T2	Skříň policová 400/400/v2000, čtyři police polohovatelné, laminovaná dt				21 %	772,80	4 452,80
T3	Skříň policová 800/400/v2000, čtyři police polohovatelné, laminovaná dt				21 %	6 883,40	39 661,40

Označ.	Název výrobku - rozměr	ks	Jednotková cena bez DPH	Celkem cena bez DPH	% DPH	Celkem DPH	Celkem cena vč. DPH
		celkem					
T4	Kotejner 430/600/v620, čtyřzásuvkový, laminovaná dt, zámek				21 %	1 908,10	10 994,10
T5	Skříň policová závěsná 800/300/v800, 2 police polohovatelné, laminovaná dt				21 %	748,90	4 314,90
T6	Skříň policová 1000/600/v2000, čtyři police polohovatelné, s nástavcem 1000/600/v1000, 2 police polohovatelné, laminovaná dt				21 %	2 258,10	13 011,10
T7	Šatní skříňky s lavicí pro 5 dětí 1500/500(200+300)/v1350, laminovaná dt, Design EGGER DUB VICENZA				21 %	3 675,00	21 175,00
T8	Šatní skříňky s lavicí pro 7 dětí 2100/500(200+300)/v1350, laminovaná dt, Design EGGER DUB VICENZA				21 %	5 145,00	29 645,00
T9	Věšák s přihrádkami pro 6 ručníků 600/120/v650, laminovaná dt				21 %	772,80	4 452,80
T10	Věšák s přihrádkami pro 12 ručníků 1200/120/v650, laminovaná dt				21 %	772,80	4 452,80
T11	Policová a zásuvková skříň 2280/600/v2050, čtyřdílná, dole zásuvky s kolečky (mohou vyjet i mimo skříň), nad zásuvkami 2 otevřené police, nahoře police s dvířky, celkem 2 pevné a 3 polohovatelné police, laminovaná dt Design EGGER DUB VICENZA				21 %	12 558,00	72 358,00

Označ.	Název výrobku - rozměr	ks	Jednotková cena bez DPH	Celkem cena bez DPH	% DPH	Celkem DPH	Celkem cena vč. DPH
		celkem					
T12	Kuchyňská linka d.2625, hl.600, včetně horních skříněk hl.300/v600, pultu hl.450/v850 a zádové desky, laminovaná dt, ohýbaná laminovaná MDF (zaoblený roh pultu), 1 díl se zásuvkami, nerezový dvojdřez, vestavěná nízká lednice, vestavěná myčka nádobí š. 600, el. varná deska (4 plotýnky), horní skřínky s lomeným výklopem, vestavěná digestoř s odtahem ven (650m3/hod), vestavěná mikrovlnná trouba, umyvadlo zapuštěné v desce pultu, 2 díly s výsuvnými koši na tříděný odpad, záda pultu a boční deska s dvířky š. 800 na uzavření uličky (v=1000) Design korpusu a dvířek EGGER DUB VICENZA				21 %	33 682,70	194 076,70
T13	Kuchyňská linka d.2625, hl.600, včetně horních skříněk hl.300/v600, pultu hl.450/v850 a zádové desky, laminovaná dt, ohýbaná laminovaná MDF (zaoblený roh pultu), 1 díl se zásuvkami, nerezový dvojdřez, vestavěná nízká lednice, vestavěná myčka nádobí š. 600, el. varná deska (4 plotýnky), horní skřínky s lomeným výklopem, vestavěná digestoř s odtahem ven (650m3/hod), vestavěná mikrovlnná trouba, umyvadlo zapuštěné v desce pultu, 2 díly s výsuvnými koši na tříděný odpad, záda pultu a boční deska s dvířky š. 800 na uzavření uličky (v=1000) Design korpusu a dvířek EGGER DUB VICENZA				21 %	33 682,70	194 076,70
T14	Skříň policová otevřená 900/400/v1000, 2 police polohovatelné, laminovaná dt Design EGGER DUB VICENZA				21 %	1 854,70	10 686,70
T15	Skříň na matrace a lůžkoviny 1450/600/v2050, otevřená, ve spodní části přihrádka na matračky, v horní části 3 pevné police se 4 přihrádkami v každé, laminovaná dt Design EGGER DUB VICENZA				21 %	8 452,50	48 702,50
T16	Nástěnná police 2100/400, laminovaná dt, ocelové konzoly do zdi Design EGGER DUB VICENZA				21 %	924,00	5 324,00
T17	Nástěnná police 1500/400, laminovaná dt, ocelové konzoly do zdi Design EGGER DUB VICENZA				21 %	814,80	4 694,80
T18	Skříň policová 600/600/v2000, čtyři police polohovatelné, s nástavcem 600/600/v1000, 2 police polohovatelné, laminovaná dt Design EGGER DUB VICENZA				21 %	833,30	4 801,30

Označ.	Název výrobku - rozměr	ks	Jednotková cena bez DPH	Celkem cena bez DPH	% DPH	Celkem DPH	Celkem cena vč. DPH
		celkem					
	Sedací nábytek						
S1	Židle pracovní s područkami, čalouněná, kolečka, sedák čalouněný, odolný potah, nastavitelná poloha, opěrák šířovaný, sklopný, kolečka pro tvrdou podlahu, polohovatelné područky				21 %	1 537,20	8 857,20
S2	Židle kancelářská jednací, probarvený polypropylen, hromované kovové nohy, bez područek, čalouněný sedák				21 %	745,50	4 295,50
S3	Dětská židle bez područek, v.260, konstrukce masivní dřevo, sedák a opěrák z ohýbané překližky,				21 %	4 636,80	26 716,80

Označ.	Název výrobku - rozměr	ks	Jednotková cena bez DPH	Celkem cena bez DPH	% DPH	Celkem DPH	Celkem cena vč. DPH
		celkem					
S4	Stohovatelná židle pro učitelky, v.420, konstrukce masivní dřevo, sedák a opěrák z ohýbané překližky,				21 %	1 690,90	9 742,90
	Regály						
R1	Kovový skladový regál 850/600/v2400, 7 polic				21 %	2 154,60	12 414,60
	Doplňky						
D1	Kancelářský odpadkový koš prům. 230/v330				21 %	82,70	476,70
D2	Stojací věšák				21 %	226,80	1 306,80
D3	Nerezový zásobník na WC papír + WC štětka s držákem na zeď				21 %	1 163,40	6 703,40
D4	Nástěnný nerezový dávkovač na mýdlo				21 %	816,50	4 704,50
D5	Dětská látkovo-kortexinová matrace 1300/600/v100				21 %	4 309,20	24 829,20

Označ.	Název výrobku - rozměr	ks	Jednotková cena bez DPH	Celkem cena bez DPH	% DPH	Celkem DPH	Celkem cena vč. DPH
		celkem					
D7	Závěsný přebalovací pult sklopný 490/765(170)/v850 s odkládacími políčkami, nosnost 11 kg, masiv, překližka, vč. textilní přebalovací podložky				21 %	1 600,20	9 220,20
D8	Magnetická tabulová samolepící fólie 800/1800				21 %	722,40	4 162,40
CELKEM				682 183,00	21 %	143 258,40	825 441,40
Montážní práce, instalace (kuch.linky)				18 000,00	21 %	3 780,00	21 780,00
Montážní práce, instalace (ostatní) 5 %				34 109,00	21 %	7 162,90	41 271,90
Dopravní a manipulační náklady 3 %				20 465,00	21 %	4 297,70	24 762,70
CELKEM				754 757,00	21 %	158 499,00	913 256,00

PaedDr. Digitálně
 podepsal PaedDr.
 Jiří Nový
 Datum: 2025.08.01
 09:06:04 +02'00'